
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011800173

173

Nº 13, sexta-feira, 18 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019-PP

Contratação dos Serviços espe-cializados de Transporte de Estudantes da Rede
Pública de Ensino do Município de Alto Santo, Estado do Ceará. Informações: (88) 3429-
2080. Abertura das Propostas: 30/ 01/2019, às 08:00h. Local da abertura e do edital: Sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198,
Centro,

Alto Santo-CE, 17 de janeiro de 2019.
WENDELL JORGE DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2019-SRP

O Pregoeiro do Município de Aracati-CE torna público para conhecimento dos
interessados que, que fora proferida a ANULAÇÃO do Processo Licitatório, Pregão
Presencial Nº 00.002/2019-SRP, cujo OBJETO é a Seleção de Melhor Proposta para Registro
de Preços visando Futura e Eventual Aquisição de material de expediente, para atender as
demandas das diversas Secretarias do Município de Aracati-CE, por motivo de
irregularidade no procedimento, conforme reza o Art. 49, Caput, da Lei N° 8.666/93. Fica
dispensado o prazo referente ao contraditório, conforme exposto no Termo de
Anulação.

Aracati-CE, 17 de janeiro de 2019.
OSCAR GRANJEIRO DANTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACOIABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019 PP EDU

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 30 de Janeiro de 2019, fará realizar Licitação Nº
001/2019 PP EDU na modalidade Pregão, tipo Menor Preço, para Locação de Veículos,
destinados ao Transporte Escolar da Rede de Ensino Fundamental deste Município, junto a
Secretaria de Educação, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se
na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei nº 10.520/02. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Aracoiaba-CE, 17 de janeiro de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2019 PP PMA

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 09:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2019, fará realizar licitação Nº
001/2019 PP PMA na modalidade Pregão, tipo Menor Preço, para Locação de Veículos
Diversos, destinados a atender a Rede Municipal de Educação, junto a Secretaria de
Educação deste Município, locação de ônibus para o transporte de alunos universitários e
locação de veículos diversos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde deste
Município, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento licitatório
obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações
posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei nº 10.520/02. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Av. da
Independência, 134, Centro, Aracoiaba-Ce, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

Aracoiaba-CE, 17 de janeiro de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2019 PP PMA

A Prefeitura Municipal de Aracoiaba, por intermédio da Comissão de Licitação,
torna público que às 14:00 horas do dia 31 de Janeiro de 2019, fará realizar licitação Nº
002/2019 PP PMA na modalidade Pregão, tipo menor preço, para locação de veículos
diversos, destinados a atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais e
Programas Sociais., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na
sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Aracoiaba. O procedimento
licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as
alterações posteriores que lhe foram introduzidas e a Lei nº 10.520/02. O Edital e seus
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na
Av. da Independência, 134, Centro, Aracoiaba-CE, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente.

Aracoiaba-CE, 17 de janeiro de 2019.
MARIA CLAUDETE ALVES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 04.001/2019-PP

Realização dia 30 de janeiro de 2019 às 08h00min, Pregão Presencial n°
04.001/2019-PP. Objeto: contratação de pessoa (as) jurídicas/pessoa (as) física (as) para
a execução de serviços de transporte escolar da Rede Pública de Ensino do Município
de Ararendá - Ce, informações na Rua Henrique Soares, s/n, Centro, no horário de
08:00 às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303.

Ararendá-CE, 17 de janeiro de 2019.
CESAR FERREIRA DE PAIVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.001/2019-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Banabuiú/CE torna público para
conhecimento dos interessados que, no dia 01 de fevereiro de 2019, às 08h30min na Sede
da Comissão de Licitações localizada na Av. Queiroz Pessoa, nº 435 - Bairro Centro,
Banabuiú/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com as
propostas de preços e documentos de habilitação para o Objeto Seleção de melhor
proposta para Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de Gêneros
Alimentícios destinados a Merenda Escolar da Rede Municipal de Ensino (com Cotas
reservada e Exclusiva para ME e EPP), de responsabilidade da Secretaria de Educação do
Município de Banabuiú/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço
acima, de segunda à quinta-feira das 07h30min às 12h, e das 13h30min às 17h, e na sexta-
feira das 08 às 13h.

Banabuiú-CE, 16 de janeiro de 2019.
LUIZ ERNESTO MACEDO MENDES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2019/FMS/SUS

O Município de Barbalha, Estado do Ceará, por intermédio de sua Secretaria
Municipal de Saúde, através da Comissão de Chamamento, designada através de Portaria,
atendendo aos requisitos da Lei n° 8.666/93, e demais legislações aplicáveis, torna público
para conhecimento dos interessados, que fica retificado o número do processo
administrativo publicado no DOU dia 11 de janeiro de 2019, página 182, seção 3, onde se
Lê: Chamamento Público nº 004/2019/FMS/SUS, Leia-Se: Chamamento Público nº
001/2019/FMS/SUS. O prazo final para a entrega dos envelopes de credenciamento e
demais documentos fica prorrogado até às 15:00 horas do dia 28 de janeiro de 2019.
Maiores informações e entrega de edital, na sede da Secretaria Municipal de Saúde, no
horário de 09:00 às 15:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelos telefones
(88) 3532-0204 e 3532-2459.

Barbalha-CE, 17 de janeiro de 2019.
POLLYANNA CALLOU DE MORAIS DANTAS

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 2018.12.28.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Barro/CE, no uso de suas
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados que o certame licitatório
na modalidade Pregão nº 2018.12.28.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de
combustíveis e derivados de petróleo, destinados ao atendimento das necessidades das
diversas Secretarias do Município de Barro/CE, resultou Deserto, por não acudirem
interessados. Maiores informações na sede da Prefeitura sito na Rua José Leite Cabral, n°
246, Centro - Barro/CE, ou pelo telefone (88) 3554-1612.

Barro-CE, 17 de janeiro de 2019.
JÚLIO CEZAR ALBUQUERQUE DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2019.01.16.001

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de fevereiro de 2019, às 09h00min,
na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará
realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global,
tombada sob o N.º 2019.01.16.001, com fins a objeto: contratação da prestação de
serviços de manutenção e reparação de computadores junto as Diversas Unidades
Administrativas do Município de Camocim-CE. Informações na Sede da CPL, localizada à
Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Camocim-CE, 17 de janeiro de 2019.
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2019.01.16.002

A CPL da Prefeitura Municipal de Camocim/CE, torna público para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 05 de Fevereiro de 2019, às
09h00min, na Sede da Prefeitura, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE,
estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço por
Empreitada Global, tombada sob o N.º 2019.01.16.002, com fins a objeto: contratação de
empresa para execução dos serviços de reforma e recuperação de estradas vicinais com
adição de material no trecho das Localidades de Cupim, Tapuiu dos Crespos e Cacimbão,
no Município de Camocim/Ce. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano
Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00h às 12:00h.

Camocim-CE, 17 de janeiro de 2019.
FCA MAURINEIDE CARV. DE ARAÚJO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2018.10.25.003

O Município de Caucaia, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna
público o resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade
Concorrência nº 2018.10.25.003, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na
execução de trabalho social, distribuido em lote único nos seguintes empreendimentos:
Item 1 - Residencial Aloísio Azevedo; Item 2 - Residencial Cecília Meireles; Item 3 -
Residencial Érico Veríssimo; Item 4 - Residencial Mário de Andrade; Item 5 - Residencial
Atenas; item 6 - Residencial Corintus; Item 7 - Residencial Olímpia; Item 8 - Residencial
Tebas; Item 9 - Residencial Boa Esperança; Item 10 - Residencial Guajiru I; Item 11 -
Residencial Guajiru II; Item 12 - Residencial São Paulo e Item 13 - Residencial São Pedro.
Foram Inabilitadas as empresas: 1. IDH Consultoria e Projetos LTDA, 2. Gradux Brasil EIRELI
EPP. Foram Habilitadas as empresas: 1. Star Produções e Eventos LTDA, 2. Diagonal
Empreendimento e Gestão de Negocios LTDA. Caso não haja interposição de recurso os
envelopes nº 02 - Propostas Técnicas" serão abertos no dia 28 de janeiro de 2019, as
09h:30min. Maiores informações no endereço Rua Coronel Correia, 1073 - Parque
Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao público de 08:00h às 12:00h ou pelo
fone: (85) 3342.0545.

Caucaia-CE, 15 de janeiro de 2019.
MARIA FABIOLA ALVES CASTRO

Presidente da CPL


